第 111 回倫理委員会議事録の概要

日　時：

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

東棟２階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、須賀、鈴木、佐藤、中澤（書記）

： 河村、新宅、永野

欠席者： ： 須山（事前審査回答書有り）

１. 臨床研究申請に基づく審査 3 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

２. 次回開催日

日　時： ～

場　所： 東棟２階 ・ 面接室

平成27年12月10日（木）

National Clinical Database (NCD)の手術・治療データベース事業への参加

脳神経外科　教授　安本幸正

 条件付承認

当　　院

外部委員

18時00分～19時00分

当　　院

受付番号： 2015-019

受付番号： 2015-021

セルフマネジメント能力を引き出す心不全患者教育プログラムの効果

受付番号：

呼吸器内科　助教　加藤元康

 条件付承認

2015-020

以 上

平成28年1月14日（木） 18時00分

医療看護学部　先任准教授　高谷真由美

審査結果：

審査結果：  条件付承認

特発性間質性肺炎合併肺癌患者の内科的治療に関する後ろ向き調査

審査結果：